
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

23/2000-0076055-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO SES 24/07/2023 09:30

23/1203-0011071-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ODONTOLOGICOS BM 24/07/2023 09:30

23/1300-0004866-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS E GASES USO 
HOPITALAR/LABORATORIAL/INDUSTRIAL

BM 24/07/2023 09:30

23/2000-0052489-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar em Alvorada/RS SES 24/07/2023 09:30

22/2441-0004720-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar em Porto Alegre/RS IPERGS 24/07/2023 09:30

23/2000-0037199-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de recepção e copa do Hemocentro Regional de Santa 
Maria/RS

SES 24/07/2023 09:30

23/2551-0000480-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços contínuos de ginástica laboral FAPERGS 24/07/2023 09:30

21/0801-0000170-2
Tomada de 
Preços

Reforma de instalações elétricas nos quadros de distribuição e seus 
respectivos circuitos alimentadores no Palácio Piratini em Porto 
Alegre/RS

CC 24/07/2023 14:00

23/1502-0000049-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Locação, montagem e manutenção de cabines sanitárias, contêineres de 
chuveiro, fraldários, lavatórios portáteis, coleta e transporte de resíduo 
orgânico animal para EXPOINTER 2023

PEEAB 25/07/2023 09:30

22/2000-0158017-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar em Santo Ângelo/RS SES 25/07/2023 09:30

21/1203-0022860-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Terapeuta Ocupacional para o Hospital da
Brigada Militar de Porto Alegre/RS

BM 25/07/2023 09:30

23/1203-0007058-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, 
periféricos e de esterilização, dos consultórios odontológicos, salas de Rx 
e salas de esterilização da Brigada Militar localizados em diversos 
municípios do RS

BM 25/07/2023 09:30

22/1100-0000274-0 Concorrência
Obra de restauração e requalificação do Museu Júlio de Castilhos em 
Porto Alegre/RS

SEDAC 25/07/2023 14:00

23/1900-0013079-3 Convite
Obras de adequações de edificação ao Plano de Prevenção e Proteção 
contra Incêndio/PPCI, no Instituto Estadual Arneldo 
Matter em São Borja/RS

SE 25/07/2023 15:00

23/1300-0002272-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/INSTALACOES ELETRICAS DIVERSOS 26/07/2023 09:30

23/1300-0004779-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ESCRITÓRIO/ESCOLA/ARTES 
PLÁSTICAS/MATERIAIS 
GRÁFICOS/SIMILARES/PAPEL/PAPELÃO/CARTÃO/CARTOLINA/EMB
ALAGENS EM GERAL/CORDAS/BARBANTES/FITAS (EXCETO 
P/MED.)

DIVERSOS 26/07/2023 09:30

22/1300-0006353-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 
P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM

SPGG 26/07/2023 09:30

23/2000-0040177-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Locação de esterilizadores (autoclave) horizontal automáticos (incluído 
transporte, entrega, instalação, montagem, testes operacionais, 
manutenção preventiva e corretiva, certificação e calibração) para 
LACEN/CEVS

SES 26/07/2023 09:30

0528/2023

9322/2023

0062/2023

0526/2023

0527/2023

9325/2023

9326/2023

0010/2023

0035/2023

9310/2023

9323/2023

Edital

0522/2023

9319/2023

9320/2023

9321/2023

0523/2023

0524/2023

9318/2023



23/2000-0031454-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar em Três Passos/RS SES 26/07/2023 09:30

23/2000-0049907-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de 
limpeza, conservação e manutenção predial

SES 26/07/2023 09:30

23/1900-0013147-1 Convite

Elaboração de Projetos de Arquitetura, Projetos de Engenharia, 
Sondagem Geotécnica de Solos e Planilha Orçamentária para reforma e 
ampliação da Escola Estadual Ensino Fundamental Padre Manoel da 
Nóbrega, em Getúlio Vargas/RS

SE 26/07/2023 14:00

23/1203-0005583-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

VEICULOS BM 27/07/2023 09:30

22/1205-0002235-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO IGP 28/07/2023 09:30

23/2000-0080961-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

DIAGNOSTICA (HEMORGS) SES 28/07/2023 09:30

23/2000-0079943-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/PECAS/MATERIAIS/ACESSORIOS P/CONSERV. 
VEICULOS

SES 28/07/2023 09:30

23/1300-0004336-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA SPGG 28/07/2023 09:30

23/1300-0003904-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de apoio administrativo e limpeza para o funcionamento da 
Central de Atendimento de Serviços ao Cidadão
- Tudo Fácil, na unidade do centro de Porto Alegre/RS

SPGG 28/07/2023 09:30

23/2159-0000213-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de montagem, manutenção e desmontagem
de pórticos e estandes, contratação de seguro e elaboração e 
implementação de PPCI e serviços de vigilância desarmada e limpeza, 
para 40ª Exposição de Artesanato do Rio Grande do Sul - EXPOARGS

FGTAS 28/07/2023 09:30

23/1950-0000917-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de vigilância desarmada em Erechim/RS e Encantado/RS UERGS 28/07/2023 09:30

22/1203-0006461-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar em São Leopoldo/RS BM 28/07/2023 09:30

23/1300-0002230-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E PROTECAO DIVERSOS 28/07/2023 10:30

Número total de registros: 31

Relatório gerado em 21/07/2023 07:49

9331/2023

9333/2023

0463/2023

0532/2023

9328/2023

9329/2023

0362/2023

0530/2023

0531/2023

9327/2023

0063/2023

0529/2023

9324/2023


